Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/07/2025 - 17:08 9547/2025

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 466/2025

São Roque, 21 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Coronel,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-
lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de viabilizar a apresentação da
Camerata ou da Banda da Polícia Militar na Sessão Solene alusiva ao 368º
Aniversário da Cidade de São Roque, a realizar-se no dia 13 de agosto,
quarta-feira, às 19h00min, no Plenário da Câmara Municipal de São
Roque, à Av. São Paulo, 355, Centro São Roque – SP.

Tornou-se uma tradição em nosso município a
presença desta conceituada Banda nas celebrações oficiais, especialmente
nesta Sessão Solene, ocasião em que abrilhanta o evento com seu singular
talento e repertório emocionante, sempre calorosamente aguardado pelos
munícipes.

A ligação da Banda com a nossa coletividade é de
grande significado, consagrada, inclusive, pela Moção de Congratulação nº
264/2022, aprovada pelo Plenário desta Casa em 01 de agosto de 2022,
externando o carinho e reconhecimento do povo são-roquense à corporação
musical.

Ressalto ainda que a atuação da Banda transcende
o âmbito artístico-cultural. Por meio de projetos como o Programa de Incentivo
Musical – “PIM” (2008 a 2014), voltado a crianças carentes, foi possível unir
música, civismo e cidadania, reforçando o vínculo de confiança e respeito
mútuo entre a Polícia Militar e a população.

Para esta Sessão Solene, solicitamos, gentilmente,
que a Banda execute duas músicas instrumentais durante a cerimônia, bem
como realize acompanhamento musical incidental ao longo dos trabalhos.

Desde já, expresso nosso sincero agradecimento
pela atenção, reforçando o orgulho e a honra que é contar, mais uma vez, com
a presença da Banda Regimental neste importante momento para o Município
de São Roque.

Atenciosamente,

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/07/2025 - 17:08 9547/2025

2

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
CORONEL ANTÔNIO THOMAZZELLI JUNIOR
Comandante do policiamento do interior sete
cpi7@policiamilitar.sp.gov.br
cpi7p5@policiamilitar.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:cpi7@policiamilitar.sp.gov.br
mailto:cpi7p5@policiamilitar.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1700RW8G987VWV6
		2025-07-22T10:36:11-0300

		2025-07-22T10:36:11-0300